



DIGEV-DAF-CM-2021-0083

166

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

17 de agosto del 2021

Página 1 de 7

No. Solicitud: 166

Objeto de la compra: **Adquisición de artículos y materiales para prácticas de talleres de manualidades.**

Rubro: **(útiles varios, suministros de arte y manualidades)**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria	DETALLE	CANT	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollo de Alambre de cobre de bisutería	10	300.00	3,000.00
2	60121114	2.3.3.2.0 1	Argolla cerrada grande	40	41.30	1,652.00
3	60121114	2.3.3.2.0 1	Argollas cerradas de 1 pul. doradas	40	29.50	1,180.00
4	60121114	2.3.3.2.0 1	Cabuchón en forma de ovalado	30	150.00	4,500.00
5	60121114	2.3.3.2.0 1	Cabuchón en forma de lagrima grande	40	88.50	3,540.00
6	60121114	2.3.3.2.0 1	Cabuchón en forma redonda de lagrima mediano	40	185.00	7,400.00
7	60121114	2.3.3.2.0 1	Calizos de niña pequeños	30	106.20	3,186.00
8	60121114	2.3.3.2.0 1	Centros plásticos pequeñas	40	41.30	1,652.00
9	60121114	2.3.3.2.0 1	Centros plásticos mediana	40	76.70	3,068.00
10	60121114	2.3.3.2.0 1	Docenas de cintillos ancho	40	220.00	8,800.00
11	60121114	2.3.3.2.0 1	Docenas de cintillos finos	40	212.40	8,496.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

12	60121114	2.3.3.2.0 1	Cristales medianos dorados	40	194.70	7,788.00
13	60121114	2.3.3.2.0 1	Dijes con su enganche	50	150.00	7,500.00
14	60121114	2.3.3.2.0 1	Encendedores	20	100.30	2,006.00
15	60121114	2.3.3.2.0 1	Encerado dorado	20	300.00	6,000.00
16	60121114	2.3.3.2.0 1	Enganches de aretes cerrados	40	40.00	1,600.00
17	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas de fieltro suave	50	150.00	7,500.00
18	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas de fieltro duro (blanco)	25	265.50	6,637.50
19	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas fieltro dorado	15	118.00	1,770.00
20	60121114	2.3.3.2.0 1	Hojas de fieltros blanco y negro	20	41.30	826.00
21	60121114	2.3.3.2.0 1	Hojas de foami con brillo de colores navideños	15	53.10	796.50
22	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes flores secas varios colores 1/5	5	500.00	2,500.00
23	60121114	2.3.3.2.0 1	Plancha foami escarchado de brillo rojo, verde, blanco, negro naranja rosado fucsia y azul	5	500.00	2,500.00
24	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de foami varios colores 1/12	6	400.00	2,400.00
25	60121114	2.3.3.2.0 1	Frasco de silicón liquido mediano	6	450.00	2,700.00
26	60121114	2.3.3.2.0 1	Funda argollas cerradas pequeñas 1/12	10	53.10	531.00
27	60121114	2.3.3.2.0 1	Funda argollas dobles 1/12	10	194.70	1,947.00
28	60121114	2.3.3.2.0 1	Fundas de perlas blancas no. 2 1/24	12	177.00	2,124.00
29	60121114	2.3.3.2.0 1	Fundas de perlas número 4 rosada bebé, rosada fucsia 1/100	40	200.00	8,000.00
30	60121114	2.3.3.2.0 1	Fundas de perlas número 6 rosada bebé, rosada fucsia 1/100	40	200.00	8,000.00
31	60121114	2.3.3.2.0 1	Fundas de perlas número 8 rosada fucsia, rosada bebé 1/100	40	200.00	8,000.00
32	60121114	2.3.3.2.0 1	Potes grande mostacillas perfectas dif. Colores	30	200.00	6,000.00
33	60121114	2.3.3.2.0 1	Potes grandes mostacillas doradas perfectas no. 11	30	200.00	6,000.00
34	60121114	2.3.3.2.0 1	Potes grandes mostacillas doradas perfectas no. 8	30	200.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

35	60121114	2.3.3.2.0 1	Salta de de cristal número 4	40	205.00	8,200.00
36	60121114	2.3.3.2.0 1	Saltas de cristal no. 6	40	205.00	8,200.00
37	60121114	2.3.3.2.0 1	saltas de cristal no. 8	40	129.80	5,192.00
38	60121114	2.3.3.2.0 1	Saltas lagrimas grandes	40	100.30	4,012.00
39	60121114	2.3.3.2.0 1	Saltas lagrimas pequeñas	40	41.30	1,652.00
40	60121114	2.3.3.2.0 1	Funditas de ganchitos 1/50	10	377.60	3,776.00
41	60121114	2.3.3.2.0 1	Funditas de pinzas 1/10	10	159.30	1,593.00
42	60121114	2.3.3.2.0 1	Gancho para lazos	40	53.10	2,124.00
43	60121114	2.3.3.2.0 1	Hilos naylor diferentes colores	40	147.50	5,900.00
44	60121114	2.3.3.2.0 1	Hilos para forrar bolas	20	312.70	6,254.00
45	60121114	2.3.3.2.0 1	Muñecas flacas	18	177.00	3,186.00
46	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de topes en acero inoxidable 1/12	40	76.70	3,068.00
47	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de agujas embroide size 10 1/24	40	100.30	4,012.00
48	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de anzuelos en acero inoxidable 1/12	30	100.00	3,000.00
49	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de aplastadores de nudos 1/50	12	413.00	4,956.00
50	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de bolas grandes 1/10	12	295.00	3,540.00
51	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de bolas pequeñas 1/10	12	236.00	2,832.00
52	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de enganches tipo cotorra 1/12	40	100.00	4,000.00
53	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de flores artificiales varios colores y modelo 1/6	40	106.20	4,248.00
54	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de flores navideñas 1/6	10	354.00	3,540.00
55	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de libros dorados 1/12	10	177.00	1,770.00
56	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de libros plateados 1/12	20	247.00	4,940.00
57	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de pin dorado con cabeza 1/24	30	200.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

58	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de pompones 1/12	5	247.80	1,239.00
59	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de silicón en barra 1/24	5	495.60	2,478.00
60	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes deisís doradas 1/24	5	330.40	1,652.00
61	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes flórate verde 1/6	5	295.00	1,475.00
62	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes florar fino 1/6	5	295.00	1,475.00
63	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes flórate marrón 1/6	5	295.00	1,475.00
64	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de guallitos mediano 1/12	40	150.00	6,000.00
65	60121114	2.3.3.2.0 1	Paquetes de toallitas 1/4	10	118.00	1,180.00
66	60121114	2.3.3.2.0 1	Pegamentos e6000 grande	12	500.00	6,000.00
67	60121114	2.3.3.2.0 1	pegamentos e6000 medianos	12	472.00	5,664.00
68	60121114	2.3.3.2.0 1	Pegamentos silicón frío pequeño	30	295.00	8,850.00
69	60121114	2.3.3.2.0 1	Pepas de vidrio	40	41.30	1,652.00
70	60121114	2.3.3.2.0 1	Piedras de centro para lazos pequeños	40	112.10	4,484.00
71	60121114	2.3.3.2.0 1	Piedras de centro para pequeñas para lazos de niña	40	150.00	6,000.00
72	60121114	2.3.3.2.0 1	Piedras decorativa	24	29.50	708.00
73	60121114	2.3.3.2.0 1	Piedras pláticas de centro circulares en cristal	40	11.80	472.00
74	60121114	2.3.3.2.0 1	Piedras pláticas de centro ovaladas en cristal	40	53.10	2,124.00
75	60121114	2.3.3.2.0 1	Pintura acrílica blanca, roja, amarilla, azul	10	247.80	2,478.00
76	60121114	2.3.3.2.0 1	Juegos de pinzas 1/2	15	159.30	2,389.50
77	60121114	2.3.3.2.0 1	Pinza de gancho	40	147.50	5,900.00
78	60121114	2.3.3.2.0 1	Pistola de silicon grande	12	680.00	8,160.00
79	60121114	2.3.3.2.0 1	Pote de ega mediano	1	649.00	649.00
80	60121114	2.3.3.2.0 1	Ramillete de uva, manzana (plástica)	2	300.90	601.80

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

81	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollos de cintas con brillo color (dorado y plateado, verde, fucsia, rosada, lila)	8	466.10	3,728.80
82	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollo agüinada	2	550.00	1,100.00
83	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollo cinta decorativa navideña	2	436.00	872.00
84	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollos de alambre dorado metálico	20	200.00	4,000.00
85	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollo de cadena en acero inoxidable	3	531.00	1,593.00
86	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollo de cinta cros de 1 cuarto de pulgada	3	413.00	1,239.00
87	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollo de cinta cros de 2 pulgadas	3	324.50	973.50
88	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollo de hilos chino	6	247.80	1,486.80
89	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollos cinta de ½ pulgada, diferentes colores	8	365.80	2,926.40
90	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollos cinta de 1 pulgada , colores varios blanco	12	380.00	4,560.00
91	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollo fleje blanco	10	59.00	590.00
92	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollos de hilo de macrame	6	240.00	1,440.00
93	60121114	2.3.3.2.0 1	Hilos de diferentes colores convencionales	40	41.30	1,652.00
94	60121114	2.3.3.2.0 1	Hilos elásticos n.8	40	59.00	2,360.00
95	60121114	2.3.3.2.0 1	Hilos elásticos n.6	40	59.00	2,360.00
96	60121114	2.3.3.2.0 1	Rollos de hilos de seda	35	199.00	6,965.00
97	60121114	2.3.3.2.0 1	Tapón para topos	20	147.50	2,950.00
98	60121114	2.3.3.2.0 1	Tijeras de diseño	10	413.00	4,130.00
99	60121114	2.3.3.2.0 1	Velones aromáticos	10	247.80	2,478.00
100	60121114	2.3.3.2.0 1	Velones navideños de diferentes colores finos y 6 gord	10	413.00	4,130.00
101	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas de venda elástica	20	200.00	4,000.00
102	60121114	2.3.3.2.0 1	Yarda cadena decorativa	10	236.00	2,360.00
103	60121114	2.3.3.2.0 1	Yarda de cadena gruesa dorada	40	100.00	4,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

104	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas cadena y cierre de cadena	30	147.50	4,425.00
105	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas de flecos	30	200.00	6,000.00
106	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas de tela de encaje que tengan flores	10	234.82	2,348.20
107	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas de tela engomada rosada, verde, blanca colores	20	200.00	4,000.00
108	60121114	2.3.3.2.0 1	Yarda tela de peluche	10	480.00	4,800.00
109	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas de tul	20	234.82	4,696.40
110	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas de varilla para corset de tela blanca	20	200.00	4,000.00
111	60121114	2.3.3.2.0 1	yardas de vinil de varios colores	10	200.00	2,000.00
112	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas de vinil dorado	10	100.00	1,000.00
113	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas elástico de un ½ pulga de ancho	10	100.00	1,000.00
114	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas sustachee	10	100.00	1,000.00
115	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas tela tafetán o urtresa	10	129.32	1,293.20
116	60121114	2.3.3.2.0 1	Yardas telas acolchada diseño de cocina y normal	10	410.00	4,100.00
						492,365.15

Observaciones: (Adquisición MATERIALES Y ARTICULOS VARIOS)

Plan de Entrega Estimado

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Según especificaciones Técnicas		19 de AGOSTO I del 2021


LIC. SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino